## 4. Änderung der Satzung über die öffentliche Wasserversorgung (Wasserversorgungssatzung - WvS) der Gemeinde Niederau

Aufgrund von § 57 Abs. 1 des Sächsischen Wassergesetzes (SächsWG) vom 12. Juli 2013 (SächsGVBI. S. 503), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetztes vom 08. Juli 2016 (SächsGVBI. S. 287) geändert worden ist und der §§ 4, 14 und 124 der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 09. März 2018 (SächsGVBI. S. 62), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Dezember 2020 (SächsGVBI. S. 722) geändert worden ist, sowie der §§ 2, 9, 17 und 33 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 09. März 2018 (SächsGvBI. S. 116), das durch Artikel 2 Absatz 17 des Gesetzes vom 05. April 2019 (SächsGVBI. S. 245) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Gemeinde Niederau am 20. Juli 2021 nachfolgende Änderungssatzung beschlossen:

Die Satzung über die öffentliche Wasserversorgung der Gemeinde Niederau wird wie folgt geändert:

## Artikel 1

§ 26 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst

Die Verbrauchsgebühr nach dem gemessenen Verbrauch (§ 28) beträgt je m³ 1,89 €.

## Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 1. Januar 2022 in Kraft.

Niederau, den 21.07.2021

Sang Bürgermeister